Folium

ysaia et IPaulo.

3

Hodebat et adhuc etiam hoc abbas Sirus aliquando et ysaias et paulus occurrerunt sibi nunc ad ripam fluminis. Erant autem isti viri iusti summe abstinentie et totius religionis. Hi pergebant visitaturi sanctum quendam virum nomine Anuph. Abierat autem monasterium ad quod ibant mansionibus tribus. Cum ergo rellegerent transire flumen nec esset copia trahimena vi. ait inter semetipos. Peramus a domino gratiam ne impediatur nobis boni opis iter. Et conuersi ad abbatem suum tu ait pcpue pete a domino. scimus enim audiri te: quia per stabit tibi que petis. At ille cohortatus etiam ipso secum genua figere in oratione prostravit se in faciem coram domino. Et cum impleta oratione surrexissent. ecce vident appelli nauigium ad ripam fluminis paratum ad iter quod acturi erant et expeditum. Hoc alcedentes aduersus fluminis cursum ita velocius ferri ceperunt. ut intra horam unam to eius itineris quod pacturi per triduum erant conficerent spaciū. Cunq applicuisset ad terram ysaias ait. Dominus mihi ostendit virum ad quem pereramus occurrentem nobis. et unus cuiusque nostrum secreta cordis aperientem. Sed et paulus ait. Et mihi ostendit dominus post triduum educat eum de mundo. Cum ergo iter quod ducit ad monasterium de flumine incedere cepissent. progressi quod essent paululus. occurrit eis supradicte viri ad quem visitandum pregebant. et salutans eos ait. Benedictus deus qui vos mihi et vobis in corpore tante iam oculis in spiritu. Et tunc cepit de unus cuiusque eorum meritis quod habebant apud deum atque actibus memorare. Tunc paulus ait. Quoniam et nobis dominus ostendit. quod post triduum te de mundo assumat per te ut etiam de tuis nobis virtutibus et actibus quibus dominus placuerit et narres nec verear is iactantie notam. Abscessurus enim de hoc mundo ad imitationem posteris gestorum tuorum memoriam dederet linque. Tunc ille nihil inquit magnus fecisse me memini. Vt custodiri ex quo nomine

saluatoris nostri in persecutiōe confessus sum ne post confessionem veritatis mendaciz de ore meo procederet. neque per amorem celestium terrenū aliquid amare. sed nec gratia domini in his defuit mihi. Nunquam enim me fecit in aliquo egere terreno. omnē quē desiderauit cibū angelorum mihi deferens ministerio. Nihil a me occultauit dominus eorum que geruntur in terris. nunquam defuit in corde meo lux eius. per quam suscitatus somnum corporis non requerem. Desiderium babens speravidi eum. Sed et angelus suum assistere mihi semper fecit. edocente me de singulis quibusque virtutibus mundi. Lux mentis mee nunquam extincta est. Omne quod pertinet a domino sine mora consecutus sum. Unde dicit mihi frequenter multitudines angelorum assistentiam sibi. vidi et cetum iustorum: congregatōesque martyrum: monachorum conuentus. omniumque sanctorum. eorum dumtaxat quod opus non est aliud nisi laudare semper et benedicere deum in simplicitate cordis et fidei. Vidi econtra ratiōem satanā et angelos eius eternis ignibus tradī. et rursus iustos eterna leticia p̄fici. Cum deo et multa alia his similia per totū triduum enarrasset eis tradidit spiritum. Et continuo vident ipsi ab angelis suscipi eius animas. atque ad celos ferti. ita ut vocem hymnorū audirent etiam ipsi quibus una cum angelis anima eius abscedet. vobis collaudabant.

De sancto Heleno.

Hec et aliis vir sanctus Helenus nomine. hic a puerō ī servitio domini omni cū continentia et castissimis institutōibus enarritus ad summa merita prouenerat. Denique cū adhuc puer esset in monasterio si necessarius fuissest ignis ut e vicino peteret ardentes primas vestimenta deferebat illeso. Quod admirantes omnes qui aderant fratres studiū animi viteque et ac meriti cupiebāt. Huic quodā tpe cū solus esset in beremo desideriū rescedi melius exoritur est. et querens videt in saxo fauoris mellis intertem. sed intelligens inimici hanc esse fallaciā continentio semetipm incre-

XIII.

patis ait. Discede a me deceptrix et illecebrosa concupiscētia. Scriptū est tē. Optinet ambulate et desideria carnis ne pfecte ratis. et statim derelinquens etiā locū ipm discessit et abiit in desertus. atq; ibi tanq; p carnis concupiscētia puniēda ieiunij se metipm cepit affligere. Tercia autē septimanā ieiunij sui videt in deserto iacere diversa poma diplsa. et intelligēs dolos ini mici ait. Non manducabo neq; contingā ne scatrem meū hoc est animā meā scandalisē. Scriptum est enim. qz non in cibo solo vi uit hō sed i oī vbo dei. Cūq; et seqnē septimanam ieiunaret paululum in somnū de ductus est. Et ecce angelus astitit ei p vi sum dicens. Surge iam et que inuenieris tibi a pposita vescere. Et surgēs vedit aque fontem lēmbis repletū fluentis. eosq; rū pas in circūlū herbis quibusdā teneris ornatissq; ptexta. Et accedens decerpē ce pit et edere. similiter et ex fonte poculū su mere. Affirmabat autē se nunq; in omnī vi ta sua tante dulcedimis aliquid et tāte sua uitatis haussisse. Inuenit autē in ipso loco etiam speluncā quandā. intra quā alīq; diu requieuit. Et cum reficiendi corpusculi tē pus et necessitas affusset. per dei nibilo minus gratiā nibil deerat eorū que posce bata domino. Quodam vno tempore p gebat ad visitādos fratres yconomos. q; bus etiā que necessaria erāt ad refectōrem corporis deferebat. Et cū in itinere eorū que portabat onere gruareb̄. vedit eminus onagros transire p desertū: et exclamauit dicens. In nomine dñi nostri ihū xpī venit at vnuis ex vobis et suscipiat sarcinā meā. Et ecce vnuis ex omni grege tota cum manu suetudine pgit ad eum. Tunc ille pbeni se sponte et onus imposuit et ipē insedit. et cū velocitate ab eo ad cellulās fratrū quo pgeb̄ bat enectus est. O Alio rursus tēpe dñica die venit ad quoddam monasteriū fratrū. et cum vidisset eos nō agētes solēnitatem dīci causam requirit. Cum autē dixis sent p eo q; p biter nō adesset qui trās flu men maneret. ppter metū enim cocodrilus litrāsite nullus audebat. Tūc ille si vultis inq; ego eā: et adducā cū ad vos. Et conti

nuo ad ripā flumis pgit. Ubi cū nomē dñs inuocasset: psto fuit belua. et que solebat ad esse ad pnciem homī affuit nunc ad rebis culum iusti. tergo quoq; suo suscipiēs eum cum omni metu subiecta vscg ad pte rite vltioris euerit. Adiit stinuo p biterū et exorare eū cepit vt veniret ad frēl. Erat autē indutus vltissimo et abiectissimo indu mēto. Sup qmīrat p biter. quis aut vñ esset vel quid libi velle inquirit. Ubi vero agnouit esse boīem dei: seqētū cepit ad flu men. Et cum causatēs non inueniri nauigium quo trālī possit. tūc abbas Helenus nibil inquit vereatis pater. ego iam nūc pabo vehiculū. Et exclamans voce magna ad esse bestiā iubet. Que statim voce ei⁹ audita affuit. ac dorsum suū ad vchendū placite pbusit. Dicitor ipē conscedēs inuitat et p biterū dicens. Ascende nibil formidans. At ille vīla belua exterritus retrocedere ac refugere magis cepit. Omnes autē q; adēranti stupor ingens et metus inuasit: vidētes cū cocodrillo innectū fluminis alveum trāsmeare. Sz vbi descēdit secū piter i sic/ cū educit etiā bestiā vices ad eā. Neli⁹ est tibi mori q; tor sceletū et tor homicidiorū inuolui reatu. At illa statim cornū expirauit. Interea p tridū in monasterio sanctus Helenus pmanens docebat fratres spiritali doctrina ita vt etiā nō nullorū etiā cogitatōes cordis et secreta ḡsilia pferret in mediū. et aliū q;dem pderet spū fornicatōis vrgeri. aliū spū iracundie. aliū p recipititate pecunie. non nullos autem et iactantie ac spiritu supbie illudi. Alterius vero mansuetudinis: alterius iusticie: alterius etiam patientie testimoniu dabat. et sic vtraq; ex parte aliorū vicia. aliorū etiā virtutes animi exaggerans. ad omnes eos puectus mirabiliter excolebat. Agnoscenes vō singli quicq; ita agi intra semet pōs ut ille nūciauerat corde pñcti emendabāt. Profectur autē ait ad eos. Prepare olea ad aduentū fratrū. Et illis ppantib⁹ cōtinuo inuenientū fratres quib⁹ honorifice susceptis ipē stendit ad beremū. Rogabat vero eū quidā de fratrib⁹ vt p̄mitteret ei secum esse: et degere in h̄cremos.

Folium

Tunc respondisset ei graue esse negotiis et plurimi laboris obsistere temptatōibus demonū. eo contentiosius iuuenis persistebat. pmitens se cuncta tolerabiliter plas tutū tantū ut pberet ei copiam psortū sūt. Et euz pmississet: secutus est eū ad beremū quem ille in vicina sibi spelunca habitare iubet. Tunc demones aduolantes per noctem. primo sedis et turpibus eū cogitatis ombibus exagitāt. post dec̄ vero etiā violenter irruere et necare enī aggrediunt̄. Effusgiens aut̄ iuuenis et quolans ad cellulam sancti Heleni: quibus malis vrgereſ exponit. Tunc senior cōsolatus eum paucis verbis et de virtute fidei ac patientie cōmōnens. statim reuocat ad speluncā de qua su gerat. et tanq̄ sulci quendam p arena ext̄tra cellulam iuuenis digito suo ducens. p cepit in noīe dñi ne audeant demōes statutūm trāsgredi limitē. et ita verbi eius vniuerte adolescens pmansit de reliquo securus.

Cerebatur etiā de illo iuueni q̄ ip̄e ī beremo positus celestes sepe pcepisset cibos. et fratrib⁹ ad se venientib⁹ cū nibil ba huisset qđ apponereſ affuisse quendā adolescentē: panes ei et q̄ erant necessaria defertem. ea qz cū ante speluncā eius deposuisset ultra nūsc̄ cōparuisse. dixisse vno euz ad fratres. Dñdicamus dñm qui pparauit nobis mensam in deserto. Decet alia plurima de sanctorū patrū vita et conuersatōibus enarrāt nobis pater Copres. et cum omni affectu instruēt. post edificatio nis sermonē introducit nos in ortū: ostendens nobis arbōres palmarū aliorūq̄ pos morum quas ip̄e plantauerat et dicebat. Decet me in beremo plantare rusticorū fidēs ammonuit. Ut enim vidi eos tantā fidem habere. ut arenā sub nētis vestigijs colligentes p agros suos spargerēt. et terram sterile ad totius fecunditatis vertexēt vter tam. pudor inquam est si nos inferiores his iuueniamur in fide. quorū fides q̄ nos consignata est deo.

De sancto Helya.

Quidam et alium senem general

bilem Helyam nomine in finib⁹ ciuitatis Anthinoo: que est metropolis Theba ydis. centum fere iam et decem ut dicebāt annorū. super quem dicebant q̄ vere spiri tis Helye in eo requieuisset. Multa enim de eo et magnifica cerebantur. Septuagīta nanc̄ annos in solitudine vastissima eū transegisse phibebant. cuius deserti horro rem terrorēq̄ nullus sermo digne poterit exponere. Illic ergo sedebat senior. tota hac etate humane habitatōis nesciens loca. Semita autē erat angusta et scrupula que ad eū ducebat. que vix iuueniā pīne antibus posset. Locus vero ip̄e in quo sedebat spelunca erat terribilis quedā. et intuebibus plurimū horrois incutieſ. Ip̄e autem trementib⁹ iam mēbris pī matura qua tiebatur etate. Incessabiliter faciebat si gna p singulos dies. et euntes ad se quacūq̄ incōmoditate cōstrictos omnimodis resoluebat. Cuncti vero patres confirmabāt q̄ nullus omnino meminisset quādo hic se cessisset ad beremū. Cibus ei erat panis exiguus et paucissime olive vsc̄ ad ultimā senectutē. Nā in iuuentute sua septimanās freq̄nter ieunasse phibebat.

De sancto Dithirio

Dicitur redēentes ex Thebayde vidimus montē qndā pīruptum fluuiō imminentē elatōe minacis sari aspectu etiā ip̄o terribilē. in quo erant p ipa h̄cipicia spelunce difficiles accessus. In his monachorū plurimi cōmanebant. q̄ rum pater erat nomine Dithirion. Hic ex discipulis beati Antonij sūt. et post illius obitum cū sancto habitauerat Ammos ne. Post būlū q̄ abesse in B se pīstitue rat monte. Sed et tanta in eo erat vītutū copia: tanta ḡea sanitatū et potestas aduersum demones. ut duorū merito sumorū virorū solus hereditatē pīsecutus dupliciter videretur. Hic ergo multis monitis nos edificans. multaq̄ doctrina instruēt. pīpue tñ de discretōe spirituū nos docebat. dices esse quādā demōes q̄ certis qbusq̄ vicijs obsequuntur. Quicq̄ cum affectus